АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.09.2022 года          № 25

Об утверждении комплексного плана по противодействию идеологии
терроризма на территории Яковского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,   Федеральным Законом от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии
экстремисткой деятельности», Указом Президента Российской Федерации от
15.06.2006г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», пунктом 8 статьи 31
Устава Яковского сельсовета:

1. Утвердить комплексный план по противодействию идеологии терроризма на
территории Яковского сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области, согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления       В.И.Панина

Приложение

к постановлению администрации
Яковского сельсовета

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

От 20.09.2022 года № 25

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
по противодействию идеологии терроризма на территории Яковского

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области

№
п/п

Проводимые мероприятия Время проведения Ответственные за
проведение
мероприятий

1 Организация работы с населением
во всех населенных пунктах по
вопросу профилактики терроризма
и экстремизма

ежеквартально Глава МСУ
В.И.Панина

2 Проведение тематических
мероприятий для детей и
молодежи

Сентябрь- октябрь Глава МСУ
В.И.Панина

3 Изготовление печатных памяток
для населения по тематике
противодействия экстремизму и
терроризму, в том числе для
распространения в молодежной
среде

Сентябрь Специалист
администрации

Зайцева Т.П.

4 Организация ежемесячного обхода
территории на предмет выявления
и ликвидации экстремисткой
деятельности, которые
проявляются в виде нанесения на
сооружения символов и знаков
экстремистской направленности

В течение всего
периода

Глава МСУ
В.И.Панина